

ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε.

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΩΝ, ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 483/06/Β/86/10

ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 5-7 & ΠΥΔΝΑΣ 118 55 ΑΘΗΝΑ

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1η Ιανουαρίου 2010 έως 30η Ιουνίου 2010

(Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Εταιρίας ΣΦΑΚΙΑΝΑΚΗΣ Α.Ε.Β.Ε. και του Όμιλου. Συνιστάμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας www.sfakianakis.gr
Αριθμός Φορολογικού Μητρώου: 094010226 - Δ.Ο.Υ. ΦΑΒΕ Αθηνών
Αρμόδια Αρχή Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, Δ/νση Α.Ε.&Πίστωσης
Ημερομηνία έγκρισης των τριμηνιαίων οικονομικών καταστάσεων : 26 Αυγούστου 2010
Νόμιμος Ελεγκτής: Ρητάς Απ. Βασίλειος (Α.Μ. ΣΟΕΑ 14541)
Ελεγκτική εταιρεία: Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε.
Τύπος Έκθεσης Ελέγχου Ελεγκτών: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2010	31.12.2009
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Ίδια περιουσιακά στοιχεία	206.908.031,95	207.571.505,19	110.248.718,31	112.059.008,69
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	11.904.080,48	12.225.587,20	9.616.328,50	9.902.497,14
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	39.242.117,40	38.260.594,48	79.810.843,68	73.974.198,15
Αποθέματα	95.641.131,70	112.541.949,00	69.313.299,90	80.707.503,34
Απαιτήσεις από πελάτες	122.580.059,83	125.634.012,39	61.108.005,79	51.186.542,73
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	89.363.707,59	122.090.612,58	65.462.570,22	99.765.963,41
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	565.639.128,95	618.324.260,84	395.559.766,40	427.595.713,46
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	19.786.200,00	19.786.200,00	19.786.200,00	19.786.200,00
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	82.892.641,26	92.532.517,23	77.385.316,32	85.371.153,28
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	102.678.841,27	112.318.717,23	97.171.516,32	105.157.353,28
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	5.905,20	6.400,20		
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	102.684.746,47	112.325.117,43	97.171.516,32	105.157.353,28
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	278.781.449,42	270.201.780,24	191.166.000,00	204.666.000,00
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	19.573.378,44	21.318.292,66	14.625.923,58	16.621.047,96
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	76.729.368,59	95.204.252,72	29.566.320,32	17.215.802,16
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	87.870.186,03	119.274.817,79	63.030.006,18	83.935.510,06
Σύνολο Υποχρεώσεων (δ)	462.954.382,48	505.999.143,41	298.388.250,08	322.438.360,18
ΣΥΝ.ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	565.639.128,95	618.324.260,84	395.559.766,40	427.595.713,46

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	01.01-30.6.2010	01.01-30.6.2009	01.04.-30.06.2010	01.04.-30.06.2009
Κύκλος εργασιών	188.991.293,39	246.527.577,35	89.196.762,00	154.507.907,44
Μικτά κέρδη	43.183.996,24	56.161.003,43	21.516.084,85	33.516.963,74
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, & επενδυτικών αποτελ/μάτων	(1.519.623,57)	10.120.398,01	(911.382,63)	5.735.938,29
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	(8.059.273,69)	2.068.295,59	(4.922.650,21)	1.970.166,61
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(6.611.560,96)	100.070,35	(5.683.868,37)	982.611,89
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(8.611.065,96)	100.363,73	(5.683.784,51)	982.802,13
Δικαιώματα μειοψηφίας	(495,00)	(293,37)	(83,86)	(190,24)
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(1.028.810,00)	341.280,79	(707.640,00)	581.909,99
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(9.640.370,96)	441.351,15	(6.391.508,37)	1.564.521,88

	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	01.01-30.6.2010	01.01-30.6.2009	01.04.-30.06.2010	01.04.-30.06.2009
Κύκλος εργασιών	161.626.370,81	208.955.871,13	75.160.767,29	132.178.980,94
Μικτά κέρδη	24.679.853,63	33.513.366,02	10.899.087,87	20.056.998,68
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, & επενδυτικών αποτελ/μάτων	(1.946.899,39)	6.401.928,53	(2.088.205,87)	2.573.859,07
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	(6.594.161,92)	700.781,56	(4.779.762,25)	98.071,30
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(6.992.876,96)	(278.800,53)	(5.324.691,55)	31.390,15
Κατανέμονται σε:				
Ιδιοκτήτες μητρικής	(6.992.876,96)	(278.800,53)	(5.324.691,55)	31.390,15
Δικαιώματα μειοψηφίας				
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(992.960,00)	331.530,79	(686.640,00)	533.759,99
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α) + (Β)	(7.985.836,96)	52.730,26	(6.011.331,55)	565.150,14

	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	01.01-30.6.2010	01.01-30.6.2009	01.04.-30.06.2010	01.04.-30.06.2009
Κύκλος εργασιών	161.626.370,81	208.955.871,13	75.160.767,29	132.178.980,94
Μικτά κέρδη	24.679.853,63	33.513.366,02	10.899.087,87	20.056.998,68
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, & επενδυτικών αποτελ/μάτων	(1.946.899,39)	6.401.928,53	(2.088.205,87)	2.573.859,07
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	(6.594.161,92)	700.781,56	(4.779.762,25)	98.071,30
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(6.992.876,96)	(278.800,53)	(5.324.691,55)	31.390,15

	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	01.01-30.6.2010	01.01-30.6.2009	01.04.-30.06.2010	01.04.-30.06.2009
Κύκλος εργασιών	161.626.370,81	208.955.871,13	75.160.767,29	132.178.980,94
Μικτά κέρδη	24.679.853,63	33.513.366,02	10.899.087,87	20.056.998,68
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, & επενδυτικών αποτελ/μάτων	(1.946.899,39)	6.401.928,53	(2.088.205,87)	2.573.859,07
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	(6.594.161,92)	700.781,56	(4.779.762,25)	98.071,30
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(6.992.876,96)	(278.800,53)	(5.324.691,55)	31.390,15

	ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ			
	01.01-30.6.2010	01.01-30.6.2009	01.04.-30.06.2010	01.04.-30.06.2009
Κύκλος εργασιών	161.626.370,81	208.955.871,13	75.160.767,29	132.178.980,94
Μικτά κέρδη	24.679.853,63	33.513.366,02	10.899.087,87	20.056.998,68
Κέρδη (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, & επενδυτικών αποτελ/μάτων	(1.946.899,39)	6.401.928,53	(2.088.205,87)	2.573.859,07
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	(6.594.161,92)	700.781,56	(4.779.762,25)	98.071,30
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (Α)	(6.992.876,96)	(278.800,53)	(5.324.691,55)	31.390,15

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Τα ποσά είναι εκπεφρασμένα σε Ευρώ)

	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30.06.2010	31.12.2009	30.06.2010	31.12.2009
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2010 και 01.01.2009 αντίστοιχα)	112.325.117,43	112.067.541,36	105.157.353,28	105.044.281,63
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	(9.640.370,96)	441.351,15	(7.985.836,96)	52.730,26
Διανεμηθέντα μερίσματα	0,00	0,00	0,00	0,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.06.2010 και 30.06.2009 αντίστοιχα)	102.684.746,47	112.508.892,51	97.171.516,32	105.097.011,89

	ΕΝΟΠΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	30.06.2010	30.06.2009	30.06.2010	30.06.2009
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	(8.059.273,69)	2.068.295,59	(6.594.161,92)	700.781,56
<i>Πλέον/Μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	11.721.902,85	11.156.060,14	3.536.930,87	3.518.446,93
Προβλέψεις	439.411,16	488.859,40	123.564,00	123.565,00
Έσοδα από απχρησιμοποιητές προβλέψεις προηγ.χρήσεων	(1.490.000,00)	1.800.000,00	(1.350.000,00)	1.800.000,00
Συναλλαγματικές διαφορές	1.352.305,68	445.337,01	1.352.305,68	445.337,01
Αποτ/ματα (έσοδα, εξόδα, κέρδη & ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(1.250.931,16)	(1.511.013,64)	(139.341,10)	(193.383,20)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	7.790.948,20	9.563.116,04	4.786.603,63	5.894.530,18
<i>Πλέον/Μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</i>				
Μείωση/(αύξηση) αποθεμάτων	17.550.817,30	21.692.948,34	11.944.203,44	21.182.953,05
Μείωση/(αύξηση) απαιτήσεων	6.387.202,92	42.932.023,82	(8.882.496,31)	28.775.771,10
(Μείωση)/αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	(23.050.351,16)	(15.915.077,04)	(17.634.670,76)	(18.164.060,66)
<i>Μείον:</i>				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(11.662.103,49)	(11.075.235,59)	(8.550.449,64)	(6.947.894,91)
Καταβληθέντοι φόροι	(3.138.999,98)	(388.723,41)	(3.138.999,98)	(230.201,84)
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	(3.409.071,37)	61.256.590,66	(24.546.512,09)	36.905.844,22
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0,00	0,00	(4.220.250,00)	0,00
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	(17.835.005,14)	(25.088.376,52)	(2.817.087,90)	(6.545.146,92)
Εισπραξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	1.814.827,27	1.832.315,93	1.438.137,06	1.221.406,15
Τόκοι εισπραχθέντες	880.855,21	994.629,12	81.017,00	113.695,56
Μερίσματα εισπραχθέντα	1.662,93	0,00	0,00	0,00
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(15.137.659,73)	(22.261.431,47)	(5.518.183,84)	(5.210.045,21)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εισπραξεις από εκδοθέντα/αναληφθέντα δάνεια	219.807.320,36	9.358.387,95	200.000.000,00	6.593.498,22
Εξοφλήσεις δανείων	(228.006.013,32)	(12.501.904,58)	(201.149.481,84)	(7.107.969,25)
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(1.696.521,72)	(2.859.778,67)	0,00	0,00
Μερίσματα πληρωθέντα	0,00	(1.058,00)	0,00	(1.058,00)
Σύνολο εισροών/ (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(9.895.214,68)	(6.004.353,30)	(1.149.481,84)	(515.529,03)
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	(28.441.945,78)	32.990.805,89	(31.214.177,77)	31.180.269,98
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	52.128.428,14	21.781.702,22	43.340.021,75	10.876.089,14
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	23.686.482,36	54.772.508,11	12.125.843,98	42.056.359,12

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

- Οι λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την 30/06/2010 είναι σύμφωνες με αυτές που υιοθέτησε ο Όμιλος βάσει των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (ΔΠΧΑ), οι οποίες εφαρμόστηκαν κατά την 31/12/2009.
- Σημειώνεται ότι με την από 17/03/2010 απόφαση του Πρωτοδικείου Αθηνών έχουν απορριφθεί στο σύνολό τους οι από 22/10/1998 και 14/02/1999 αγωγές μετόχων της Μητρικής εταιρείας ούτε από την ίδια, ούτε από θυγατρικές και συγγενείς της εταιρείας.
- Ο αριθμός του απαρχολούμενου προσωπικού την 30/06/2010 ανέρχεται σε 835 άτομα για την μητρική και 1574 άτομα για τον Όμιλο. Οι αντίστοιχοι αριθμοί την 30/06/2009 ήταν 865 και 1.6